
CADERNO 4  5QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2011

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA PACIAL DA E.E.E.F.M. Profº Antonio 
Gomes Moreira Jr., localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

FERCOL ENGENHARIA LTDA 146.725,05

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 413.358/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 059/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA PACIAL DA E.E.E.F. Maria Estelita 
Barbosa da Silva, localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SANECON SANEAMENTO E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

133.124,54

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 413.335/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 062/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA PACIAL DA E.E.E.F.M. São Vicente, 
localizada no Município de Ananindeua/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSPAR CONSTRUTORA 
PARAENSE LTDA

105.855,57

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 413.331/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 063/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA PACIAL DA E.E.E.F. Presidente Tancredo 
de Almeira Neves, localizada no Município de Ananindeua/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA

146.808,02

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 421.005/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 064/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA DE UM BLOCO DE SALAS, COZINHA E 
BANHEIROS DA E.E.E.F. Professora Donatila Santana Lopes, 
localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

FERCOL ENGENHARIA LTDA 147.054,01

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 419.058/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 069/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada no levantamento das 
condições físicas das escolas que compõem a 19 ª URE, com 
sede no Município de Belém.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

M&M SERVIÇOS DE 
ARQUITETURA E DESING LTDA-
ME

146.820,00

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 413.336/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 070/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA PACIAL DO RECREIO COBERTO E 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO PRÉDIO ANEXO DA E.E.E.F. 
JRBAS PASSARINHO, localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

RWM COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÕES LTDA

146.850,90

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 419.019/2011-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 074/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA PACIAL DA E.E.E.F. Paulo Maranhão, 
localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

POLITEC ENGENHARIA SS LTDA 134.070,22

Belém, 17 de maio de 2011.
Nilson Pinto de Oliveira
Secretário de Estado de Educação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232463

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 231756
PORTARIA: 5944/2011

Objetivo: Para atender a efetivação da lotação 2011 das escolas 
jurisdicionadas a 15ª URE Conceição do Araguaia 
Fundamento Legal: Decerto nº 734 de 07/04/1992 - Gabinete 
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
304999/MARIA IZABEL PAIXAO FARIAS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 11.0 diárias (Completa) / de 23/05/2011 
a 03/06/2011
304999/MARIA IZABEL PAIXAO FARIAS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/06/2011 a 
03/06/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232597

PORTARIA: 188/11
Objetivo: ministrar disciplina referente ao PARFOR, no município 
de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 

de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572046482/CARLOS ALBERTO DE MIRANDA PINHEIRO 
(PROFESSOR ASSISTENTE I - 40H) / 7.5 diárias (Completa) / de 
21/01/2011 a 28/01/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232627

PORTARIA N° 939/11 DE 29 DE ABRIL DE 2011
DESIGNAR a servidora ERIKA DO SOCORRO OLIVEIRA 
GONÇALVES, Id. Funcional n° 54194594-2 , cargo de Agente 
Administrativo A, lotado na Diretoria de Administração de 
Serviços, para proceder à fiscalização da execução do objeto do 
contrato de prestação de Serviços celebrado entre a Universidade 
do Estado do Pará e a empresa TIM Celular S.A..
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232624

PORTARIA N° 977/11 DE 03 DE MAIO DE 2011
NOME DO SERVIDOR: PAULO DE TARCIO DOS ANJOS FARIAS
ID. FUNCIONAL : 54189184-2
CARGO: ARTIFICE DE MANUTENÇÃO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA  ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
TRIÊNIO: 28.02.2005 a 28.02.2008
PERIODO: 02.05.2011 a 30.06.2011
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232633

PORTARIA N° 1022/11 DE 09 DE MAIO DE 2011
CONCEDER, Licença Casamento ao servidor ALEXANDRE CALEJA 
LIMA Id. Funcional nº 57229988-1, cargo de Técnico A, lotado 
na Diretoria de Administração de Serviço, por 08(oito) dias, no 
período de 04 a 11.04.2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 1023/11 DE 09 DE MAIO DE 2011
CONCEDER, Licença Casamento a servidora ADRIANA DE 
ALENCAR PINHO, Id. Funcional nº 57209174-1, cargo de Agente 
Administrativo A, lotada na Diretoria de Administração de 
Serviço, por 08(oito) dias, no período de 04 a 11.04.2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232636

LAUDO Nº  111052A/1 DE 11 DE MAIO DE 2011
NOME DO SERVIDOR: MARCIA DE NAZARÉ LIMA MARQUES
ID.FUNCIONAL: 57200924-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS A
LOTAÇÃO: CAMPUS DE VIGIA
PERIODO: 09 a 23.05.2011
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº  11150A/1 DE 11 DE MAIO DE 2011
NOME DO SERVIDOR: PAULO SERGIO BARBOSA PIMENTEL
ID.FUNCIONAL: 6120768-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOTAÇÃO: COORDENADORIA  ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 27.04.2011 a 11.05.2011
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232618

PORTARIA: 202/11
Objetivo: ministrar disciplina referente ao PARFOR, no município 
de Barcarena.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541967932/RAPHAEL DO NASCIMENTO GENTIL (PROFESSOR 
AUXILIAR I - 40H) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/02/2011 a 
07/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232610

PORTARIA: 193/11
Objetivo: ministrar disciplina referente ao PARFOR, no município 
de Santarém
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555900451/LUIS AUGUSTO DA SILVA FLEXA (PROFESSOR 
SUBSTITUTO) / 9.5 diárias (Completa) / de 03/02/2011 a 
12/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER


